[image: ]

Об утверждении Комплексного плана социально-экономического развития города Приозерск Карагандинской области на 2011 - 2013 годы
Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 марта 2011 года № 291
[bookmark: z1]

      В целях решения проблем социально-экономического развития города Приозерска Карагандинской области Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый Комплексный план социально-экономического развития города Приозерск Карагандинской области на 2011 - 2013 годы (далее - План).

      2. Центральным исполнительным органам Республики Казахстан и местным исполнительным органам Карагандинской области обеспечить своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных Планом и по итогам полугодия, не позднее 20 января и 20 июля, представлять информацию о ходе их реализации в Министерство экономического развития и торговли Республики Казахстан.

      3. Министерству экономического развития и торговли Республики Казахстан по итогам полугодия, не позднее 1 февраля и 1 августа, представлять в Правительство Республики Казахстан сводную информацию о ходе реализации Плана.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Канцелярию Премьер-Министра Республики Казахстан.

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

Утвержден

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 30 марта 2011 года № 291

                        КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

    социально-экономического развития города Приозерска

        Карагандинской области на 2011 - 2013 гады
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Форма

заверше-

ния
	Ответствен-

ные за

исполнение

(реализацию)
	Сроки

представ-

ления

информа-

ции
	Предпола-

гаемые

расходы

(млн.

тенге)
	Источники

финансиро-

вания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Вопросы по обеспечению жизнедеятельности города Приозерска, вытекающие из

международных договоров и соглашений

	1.
	Провести инвентаризацию

объектов города

Приозерска, используемых

российской стороной в

соответствии с Соглашением

между Республикой

Казахстан и Российской

Федерацией от 20 января

1995 года и Договором

между Правительством

Республики Казахстан и

Правительством Российской

Федерации от 18 октября

1996 года
	Информа-

ция в

МЭРТ
	Аким

Карагандинской

области, МО
	январь

2012 года
	Не

требуется

	2. Жилищно-коммунальное хозяйство

	Теплоснабжение

	2.
	Провести комплекс работ и

технических мероприятий по

поддержанию котельной № 1

Приозерска Карагандинской

области, для обеспечения

теплоснабжения города до

ввода в эксплуатацию новой

котельной
	Информа-

ция в

МЭРТ
	АДС ЖКХ, МФ,

аким

Карагандинской

области
	июль

2011

года,

январь

2012 года
	2011 год-

432,0*
	Республи-

канский

бюджет

	3.
	Проработать вопрос

строительства новой

котельной в городе

Приозерске Карагандинской

области
	Информа-

ция в

МЭРТ
	АДС ЖКХ, МИНТ,

МФ, аким

Карагандинской

области
	июль 2011

года,

январь,

июль

2012-2013

годов
	2011 год-

10,7

2012 год-

352,0

2013 год-

200,0

	Местный

бюджет

	2012 год-

1800**

2013 год-

1800**
	Республи-

канский

бюджет

	4.
	Провести работы по

поддержке инфраструктуры

города Приозерска,

в том числе по подготовке

котельной № 1 и тепловых

сетей к предстоящему

отопительному сезону

(текущий ремонт, закуп

топлива, катионита,

электроэнергии,

технической соли и др.)
	Информа-

ция в

МЭРТ
	Аким

Карагандинской

области
	июль 2011

года,

январь,

июль

2012-2013

годов
	2011 год-

520,0

2012 год-

520,0

2013 год-

520,0
	Местный

бюджет

	Водоснабжение

	5.
	Реконструировать комплекс

очистки питьевого

водоснабжения на

водозаборе № 2 и сети

водоснабжения (4,5 км) в

рамках программы

«Ак-Булак» по улицам

Чапаева, Абая, Бауыржана

Момышулы, Дорохова,

Балхашская, Новая,

Песчаная города Приозерска

Карагандинской области:
	Информа-

ция в

МЭРТ
	АДС ЖКХ, МФ,

аким

Карагандинской

области
	июль 2011

года,

январь,

июль

2012-2013

годов

	а) разработать проектно-

сметную документацию

	2011 год-

33,0

2012 год-

36,0

2013 год-

60,0
	Местный

бюджет

	б) реконструировать

комплекс очистки питьевого

водоснабжения на

водозаборе № 2 и сети

водоснабжения

	2012 год-

180,0*

2013 год-

300,0*
	Республи-

канский

бюджет

	Жилые дома и производственные сооружения

	6.
	Подключить к центральному

теплоснабжению

девятнадцать многоэтажных

жилых домов, находящихся в

коммунальной собственности

города Приозерска

Карагандинской области
	Информа-

ция в

МЭРТ
	АДС ЖКХ, МФ,

аким

Карагандинской

области
	июль

2011

года,

январь

2012 года
	2011 год-

118,6*
	Республи-

канский

бюджет

	7.
	Провести капитальный

ремонт на внутридомовых

системах водоснабжения и

канализации в многоэтажных

жилых домах, находящихся в

коммунальной собственности

города Приозерска

Карагандинской области
	Информа-

ция в

МЭРТ
	Аким

Карагандинской

области
	июль 2011

года,

январь

2012 года
	2011 год-

48,4
	Местный

бюджет

	8.
	Провести капитальный

ремонт на внутридомовых

системах электроснабжения

в многоэтажных жилых

домах, находящихся в

коммунальной собственности

города Приозерска

Карагандинской области
	Информа-

ция в

МЭРТ
	Аким

Карагандинской

области
	июль 2012

года,

январь

2013 года
	2012 год-

166,8
	Местный

бюджет

	9.
	Провести капитальный

ремонт лифтов в десяти

жилых девятиэтажных домах,

находящихся в коммунальной

собственности города

Приозерска Карагандинской

области
	Информа-

ция в

МЭРТ
	Аким

Карагандинской

области
	июль

2013 года
	2013 год-

67,7
	Местный

бюджет

	10.
	Провести капитальный

ремонт кровель, фасадов

жилых многоэтажных домов,

находящихся в коммунальной

собственности города

Приозерска Карагандинской

области
	Информа-

ция в

МЭРТ
	Аким

Карагандинской

области
	июль 2011

года,

январь,

июль

2012-2013

годов
	2011 год-

61,1

2012 год-

66,4

2013 год-

55,9
	Местный

бюджет

	11.
	Провести реконструкцию

шести пустующих жилых

домой и инженерных

коммуникаций к ним,

находящихся в коммунальной

собственности города

Приозерска Карагандинской

области:
	Информа-

ция в

МЭРТ
	АДС ЖКХ, МФ,

аким

Карагандинской

области
	июль 2011

года,

январь,

июль

2012-2013

годов

	Местный

бюджет

	а) провести техническое

обследование и разработать

проектно-сметную

документацию

	2011 год-

32,5

	б) провести реконструкцию

	2012 год-

35,3

2013 год-

42,5
	Республи-

канский

бюджет

	2012 год-

317,9*

2013 год-

382,0*

	12.
	Провести ремонтные работы

по усилению конструкций в

аварийных жилых домах по

улицам Абая,

Агыбай-батыра, Бауыржана

Момышулы, Достык,

Космонавтов, Кисунько,

Чапаева, бульвара

Советской Армии города

Приозерска Карагандинской

области:
	Информа-

ция в

МЭРТ
	Аким

Карагандинской

области
	июль 2011

года,

январь

2012 года

	а) провести техническое

обследование и разработать

проектно-сметную

документацию

	2011 год-

27,0
	Местный

бюджет

	б) провести ремонтные

работы по усилению

конструкции в аварийных

домах

	2011 год-

320,0

	13.
	Провести снос конструкций

жилищно-гражданских зданий

города Приозерска

Карагандинской области, не

подлежащих восстановлению,

с рекультивацией и уборкой

строительного мусора
	Информа-

ция в

МЭРТ
	АДС ЖКХ, МФ,

аким

Карагандинской

области
	июль 2012

года,

январь,

июль

2013 года
	2012 год-

49,0

2013 год-

49,0
	Местный

бюджет

	2012 год-

257,0*

2013 год-

257,0*
	Республи-

канский

бюджет

	14.
	Провести снос разрушенных

домов и строений воинских

частей и рекультивировать

территории в районе

военного аэродрома

«Камбала»
	Информа-

ция в

МЭРТ
	Аким

Карагандинской

области
	июль 2012

года,

январь

2013 года
	2012 год-

160,0
	Местный

бюджет

	Благоустройство

	15.
	Восстановить уличное

освещение города

Приозерска Карагандинской

области с установкой 213

опор и светоточек

протяженностью 7,5 км
	Информа-

ция в

МЭРТ
	Аким

Карагандинской

области
	июль 2011

года,

январь,

июль 2012

года,

январь

2013 года
	2011 год-

33,9

2012 год-

31,5
	Местный

бюджет

	16.
	Построить трубопровод для

полива зеленых насаждений

в городе Приозерске

Карагандинской области
	Информа-

ция в

МЭРТ
	Аким

Карагандинской

области
	июль 2012

года,

январь,

июль 2013

года
	2012 год-

22,8

2013 год-

18,9
	Местный

бюджет

	17.
	Приобрести специальную

технику для коммунального

государственного

предприятия «Управление

жилищно-коммунального

реформирования» города

Приозерска Карагандинской

области
	Информа-

ция в

МЭРТ
	Аким

Карагандинской

области
	июль 2012

года,

январь

2013 года
	2012 год-

78,4
	Местный

бюджет

	3. Экология и природопользование

	18.
	Ликвидировать площадные

загрязнения

нефтепродуктами береговых

территорий с последующей

рекультивацией

(загрязненное битумом

соленое озеро южнее города

Приозерска Карагандинской

области):
	Информа-

ция в

МЭРТ
	МООС, МФ, аким

Карагандинской

области
	июль 2011

года,

январь,

июль

2012-2013

годов

	а) разработать проектно-

сметную документацию

	2011 год-

10,0
	Местный

бюджет

	б) ликвидировать площадные

загрязнения

нефтепродуктами береговых

территорий с последующей

рекультивацией

	2012 год-

100,0*

2013 год-

100,0*
	Республи-

канский

бюджет

	19.
	Построить полигон твердых

бытовых отходов в городе

Приозерске Карагандинской

области
	Информа-

ция в

МЭРТ
	МООС, МФ, аким

Карагандинской

области
	июль 2012

года,

январь

2013 года
	2012 год-

12,4

2012 год-

111,6*
	Местный

бюджет

Республи-

канский

бюджет

	20.
	Реконструировать очистные

сооружения канализационных

стоков города Приозерска

Карагандинской области:

	Информа-

ция в

МЭРТ
	АДС ЖКХ, МФ,

аким

Карагандинской

области
	июль 2011

года,

январь,

июль

2012-2013

годов

	а) разработать

проектно-сметную

документацию

	2011 год-

61,0
	Местный

бюджет

	2012 год-

61,0

2013 год-

61,0

	б) реконструировать

очистные сооружения

	2012 год-

551,2*

2013 год-

551,2*
	Республи-

канский

бюджет

	21.
	Провести капитальный

ремонт внутриквартальных

канализационных сетей

города Приозерска

Карагандинской области
	Информа-

ция в

МЭРТ
	Аким

Карагандинской

области
	июль 2011

года,

январь,

июль

2012 года
	2011 год-

49,0

2012 год-

13,3
	Местный

бюджет

	4. Образование

	22.
	Построить детский сад на

200 мест в городе

Приозерске Карагандинской

области:
	Информа-

ция в

МЭРТ
	МОН, МФ, аким

Карагандинской

области
	июль 2011

года,

январь,

июль

2012-2013

годов

	а) разработать

проектно-сметную

документацию

	2011 год-

10,0
	Местный

бюджет

	б) построить детский сад

	2012 год-

25,0

	2012 год-

225,0*
	Республи-

канский

бюджет

	23.
	Провести реконструкцию

школы искусств и спорта

города Приозерска

Карагандинской области:

	Информа-

ция в

МЭРТ
	МОН, МТС, МФ,

аким

Карагандинской

области
	июль 2011

года,

январь,

июль

2012-2013

годов

	Местный

бюджет

	а) разработать

проектно-сметную

документацию

	2011 год-

9,5

	2012 год-

14,0

2013 год-

14,0

	б) провести реконструкцию

школы искусств и спорта

	2012 год-

127,0*

2013 год-

126,0*
	Республи-

канский

бюджет

	5. Государственные услуги, общественный порядок и безопасность

	24.
	Построить пристройку зала

ожидания с оснащением к

Центру обслуживания

населения в городе

Приозерске Карагандинской

области
	Информа-

ция в

МЭРТ
	МСИ, МФ, аким

Карагандинской

области
	июль 2012

года,

январь

2013 года
	2012 год-

27,4*
	Республи-

канский

бюджет

	25.
	Создать управление юстиции

в городе Приозерске

Карагандинской области (в

рамках имеющейся штатной

численности)
	Постанов-

ление

Прави-

тельства

РК,

информа-

ция в

МЭРТ
	МЮ, МФ, аким

Карагандинской

области
	январь

2012 года
	Не

требуется

	26.
	Приобрести специальную

технику и оборудование для

отдела внутренних дел

города Приозерска

Карагандинской области
	Информа-

ция в

МЭРТ
	МВД, МФ, аким

Карагандинской

области
	июль 2012

года,

январь,

июль 2013

года
	2012 год-

14,2*

2013 год-

12,8*
	Республи-

канский

бюджет

	6. Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций

	27.
	Создать водно-спасательную

станцию Министерства по

чрезвычайным ситуациям

Республики Казахстан в

городе Приозерске

Карагандинской области:
	Информа-

ция в

МЭРТ
	МЧС, МФ, аким

Карагандинской

области
	июль 2011

года,

январь,

июль

2012-2013

годов

	Республи-

канский

бюджет

	а) оформить земельный

участок

	2011 год-

0,4*

	б) разработать

проектно-сметную

документацию

	2011 год-

7,0*

	в) построить станцию

	2012 год-

331,3*

	г) приобрести

оборудование, технику и

снаряжение

	2013 год-

141,9*

	д) предусмотреть средства

на обеспечение

деятельности

водно-спасательной станции

	2013 год-

22,7*

	28.
	Провести капитальный

ремонт здания пожарного

депо пожарной части № 47

города Приозерска

Карагандинской области
	Информа-

ция в

МЭРТ
	МЧС, МФ, аким

Карагандинской

области
	июль 2011

года,

январь

2012 года
	2011 год-

47,0*
	Республи-

канский

бюджет

	29.
	Построить гаражный бокс

для пожарной техники на 4

выезда:
	Информа-

ция в

МЭРТ
	МЧС, МФ, аким

Карагандинской

области
	июль 2011

года,

январь,

июль

2012

года,

январь

2013 года

	Республи-

канский

бюджет

	а) разработать

проектно-сметную

документацию

	2011 год-

3,0*

	б) построить гаражный бокс

	2012 год-

57,0*

	30.
	Приобрести специальную

пожарную технику для

пожарной части № 47 города

Приозерска Карагандинской

области
	Информа-

ция в

МЭРТ
	МЧС, МФ
	июль 2012

года,

январь

2013 года
	2012 год-

85,0*
	Республи-

канский

бюджет

	31.
	Приобрести для пожарной

части № 47 города

Приозерска Карагандинской

области специальную

автомобильную технику для

проведения

аварийно-спасательных

работ
	Информа-

ция в

МЭРТ
	МЧС, МФ
	июль 2012

года,

январь

2013 года
	2012 год-

159,4*
	Республи-

канский

бюджет

	Потребность в бюджетных ресурсах:

	1
	Республиканский бюджет
	2011 год
	608,0

	2012 год
	4 344,0

	2013 год
	3 693,6

	Итого:

	8 645,6

	2
	Местный бюджет
	2011 год
	1 226,1

	2012 год
	1 643,9

	2013 год
	1 089,0

	Итого:

	3 959,0

	3
	Бюджетные средства, всего
	2011 год
	1 834,1

	2012 год
	5 987,9

	2013 год
	4 782,6

	Итого:

	12 604,6

Примечание:

* объемы расходов по мероприятиям, финансируемым за счет средств республиканского и местного бюджетов на 2011 - 2013 годы, будут уточняться при формировании (уточнении) республиканского и местного бюджетов на соответствующий плановый период.

** целесообразность строительства новой котельной в городе Приозерске Карагандинской области будет определена на основании положительного экономического заключения на технико-экономическое обоснование, сумма строительства определена ориентировочно.

Расшифровка аббревиатур:

МОН - Министерство образования и науки Республики Казахстан

МИНТ - Министерство индустрии и новых технологий Республики Казахстан

МТК - Министерство транспорта и коммуникаций Республики Казахстан

АДС ЖКХ - Агентство Республики Казахстан по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства

МВД - Министерство внутренних дел Республики Казахстан

МО - Министерство обороны Республики Казахстан

МООС - Министерство охраны окружающей среды Республики Казахстан

МСИ - Министерство связи и информации Республики Казахстан

МТС - Министерство туризма и спорта Республики Казахстан

МЧС - Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан

МФ - Министерство финансов Республики Казахстан

МЮ - Министерство юстиции Республики Казахстан

МЭРТ - Министерство экономического развития и торговли Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14